
COPIA di deliberazione della Giunta Comunale
_________________________________________________________________________________________________________

N°     41  del Reg.

OGGETTO: Opere di straordinaria manutenzione della strada comunale Piantaglietto e strada Prati della
Macchia - Colle della Pietra - Programma Sviluppo Rurale 2014 2020 Reg. (UE) 1305/2013 Misura 4.3.2
C.U.P. G47H18000860002 - Assegnazione potere di firma

Data 27-02-2021
______________________________________________________________________________________

L’anno  duemilaventuno il giorno  ventisette del mese di febbraio alle ore 19:00, nella sede comunale,
convocata dal Sindaco ai sensi dell’art. 50 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

D'Alonzo Giuseppe SINDACO P
PERSIA ORLANDO ASSESSORE P
CORTELLINI DOMENICO ASSESSORE A

Assume la presidenza il Sig. D'Alonzo Giuseppe nella sua qualità di SINDACO il quale,
constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta.

Assiste, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, il Segretario Comunale
dr. DI FELICE MAURO (art. 97, n. 4 lett. a) D.Lgs. n. 267/2000).

Sulla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso, ai sensi dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267:

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 26-02-2021 Il Responsabile del servizio
F.to ZINILLI ALESSANDRO

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 26-02-2021 Il Responsabile del servizio

F.to Alleva Carla

Premesso:

- che questa amministrazione comunale ha in programma la realizzazione di interventi che
migliorino l’ambiente urbano attraverso la realizzazione con recupero, ammodernamento e
miglioramento di opere di urbanizzazione primaria e secondaria esistenti;

- che la regione Abruzzo – Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca – Servizio
Tutela e degli Ecosistemi Agroalimentari e forestali e promozione dell’Uso efficiente delle Risorse,
nell’ambito del “Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020” Misura 4.3.2 “Supporto per gli
investimenti che riguardano infrastrutture nel settore agricolo” rendeva noto l’avviso pubblico ai
sensi del Reg. UE 702/2014 art. 40, con importo lavori finanziabile fino ad massimo di euro
230.000,00;

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 27-02-2021 - pag.1 - COMUNE DI CROGNALETO



- che con determinazione dell’Ufficio tecnico n. 197/359 del 29/08/2018 veniva incaricato il
Tecnico, Geom. Ciapanna Giacomo al fine della redazione del Progetto definitivo-esecutivo;

- che con deliberazione della Giunta comunale ultima n. 125 del 23/12/2020 questa
amministrazione approvava il progetto definitivo-esecutivo in revisione, redatto dal Geom.
Ciapanna e relativo alle “Opere di straordinaria manutenzione della strada comunale Piantaglietto e
strada Prati della macchia – Colle della Pietra” unitamente al quadro economico comportante una
spesa pari ad euro 229.951,85;
- che ai fini della rendicontazione e contabilizzazione degli atti inerenti le opere de quo, ai sensi
delle disposizioni del bando di finanziamento, risulta necessario provvedere alla nomina di soggetto
delegato dal Comune di Crognaleto, con poteri di firma sugli atti utili alla firma sulla garanzia e su
qualsiasi Atto inerente e necessario al fine della rendicontazione della spesa;

Visto il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.;
Visto il D. Lgs. 50/2016;
Vista la legge 241/1990 che stabilisce che: “L’attività amministrativa persegue i fini determinati
dalla legge ed è retta dai criteri di economicità, efficacia, di pubblicità e di trasparenza”;
Vista la legge n. 244 del 24 dicembre 2007;
Visto il Dlgs n. 267/2000;
Visto il T.U.E.L. e specificamente l’art. 192;
Visto il D.lgs. 14/03/2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;
Visti i pareri Tecnici e contabili di competenza, favorevoli in merito;
Visto il Dlgs 50/2016

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

Di incaricare ed autorizzare il Sindaco pro tempore Giuseppe D’Alonzo alla firma sugli atti1.
utili alla garanzia e su qualsiasi Atto inerente e necessario al fine della rendicontazione della spesa;

Di provvedere alla pubblicazione del presente Atto e dei suoi allegati all’albo pretorio2.
comunale e sul sito istituzionale all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it nella sezione
Amministrazione trasparente, ambito Opere Pubbliche i sensi del Dlgs 33 del 174/03/2013 e
ss.mm.ii.;

Di dichiarare con successiva votazione unanimemente favorevole, la presente deliberazione3.
immediatamente eseguibile a norma del 4° comma dell’art. 134 del Dlgs n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 27-02-2021 - pag.2 - COMUNE DI CROGNALETO

http://www.comune.crognaleto.te.it/


DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 27-02-2021 - pag.3 - COMUNE DI CROGNALETO



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to D'Alonzo Giuseppe F.to dr.DI FELICE MAURO

___________________________________________________________________________

 Si attesta la copertura finanziaria per l’impegno della spesa in oggetto ai sensi del 5° comma dell’art.
153 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Data __________________________                                                                 F.to Alleva Carla

La presente deliberazione viene pubblicata oggi all’Albo Pretorio Comunale per rimanervi per 15 giorni
consecutivi.

L’Addetto
Data 05-03-2021      F.to Calandrelli
Elia

La presente deliberazione viene comunicata ai Capigruppo consiliari il           ................. prot. n. ..........

L’Addetto
Data 05-03-2021                  F.to Calandrelli
Elia

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 - comma 3° - del Decreto

Legislativo 18/08/2000, n. 267.
 La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile

Il Segretario Comunale
Data ___________________________                                                                  F.to dr. DI FELICE MAURO
___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale ai sensi della legge 4 gennaio 1968, n° 15 modificata ed integrata per
effetto della legge 11 maggio 1971, n° 390 e legge 7 agosto 1990, n° 241, scritta sui n° __________ fogli     e
n° ___________________ facciate.

Il Segretario Comunale
Data __________________________                                                                            dr. DI FELICE MAURO
___________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 27-02-2021 - pag.4 - COMUNE DI CROGNALETO


